UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng
Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

Long An, ngày     tháng 3 năm 2023

     Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các trường học, trung tâm trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1857/UBND-KTTC ngày 14/3/2023 của Ủy ban
nhân dân (UBND) tỉnh về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến
dịch Giờ Trái Đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Long An, Sở Giáo dục và Đào tạo
(GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Xây dựng và ban hành các văn bản quy định về sử dụng điện tiết kiệm và
hiệu quả tại cơ quan, đơn vị để thực hiện nghiêm Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày
07/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 14/11/2017
của UBND tỉnh về tăng cường thực hiện tiết kiệm điện và Thông tư liên tịch số
111/TTLT/BTC-BCT ngày 01/6/2009 của Liên Bộ Tài chính - Công Thương nhằm
đạt được tiết kiệm ít nhất 10% điện năng sử dụng hằng năm của đơn vị.

2. Vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên và người lao động trong
cơ quan, đơn vị trực thuộc “Tự nguyện” tham gia tắt đèn và các thiết bị điện không
cần thiết vào thời gian diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất trong thời gian từ 20h30 đến
21h30 thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.

3. Trong thời gian diễn ra sự kiện chính thức của Chiến dịch (từ 20h30 –
21h30, thứ 7 ngày 25/3/2023), cơ quan Sở GD&ĐT, trụ sở các Phòng GD&ĐT và
các đơn vị trường học, trung tâm thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

- Hưởng ứng tích cực các hoạt động của Chiến dịch giờ trái đất năm 2023; tắt
đèn và các thiết bị điện không cần thiết tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị.

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên và học sinh trong
toàn ngành có trách nhiệm thực hiện và vận động mọi người tự giác, tự nguyện tắt
điện và các thiết bị điện không cần thiết trong gia đình.

4. Cử cán bộ có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đôn đốc và kiểm tra thường
xuyên việc sử dụng điện tại cơ quan, đơn vị. Bố trí các thiết bị điện sử dụng hợp lý,
giảm công suất vào giờ cao điểm, chuẩn bị tốt các nguồn điện độc lập để sẵn sàng
đáp ứng nhu cầu sử dụng điện ổn định trong trường hợp xảy ra thiếu điện.

5. Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các cơ quan liên
quan chỉ đạo các Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Học tập cộng đồng tuyên

2

truyền, vận động nhân dân trong công đồng hưởng ứng các hoạt động của Chiến
dịch giờ trái đất năm 2023; tự giác, tự nguyện tắt điện và các thiết bị điện không
cần thiết trong gia đình.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GD&ĐT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Công thương;
- UBND các huyện, TX, TP (p/h chỉ đạo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Thanh tra Sở; các Phòng Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:50:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:06:54+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:06:54+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:06:55+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!